3, 31, 57 a HKG in Verbindung mit den Beschlüssen der Kammervollversammlung vom 1.12.1989, der

Fachgruppentagung H01 vom 19.3.1991, der Fachgruppentagung H13 vom 21.3.1991 und der

Kammervollversammlung vom 4.4.1991 verpIichtet ist, für das Jahr 1990 eine Grundumlage in der Höhe von S 10.800,-

- (in Worten: Schilling zehntausendachthundert) an die Kammer der gewerblichen Wirtschaft für das Burgenland und

für das Jahr 1991 Grundumlagen in der Höhe von S 56.250,-- (in Worten: Schilling

sechsundfünfzigtausendzweihundertfünfzig) an das Gremium des Lebensmittelhandels, S 42.000,-- (in Worten: Schilling

zweiundvierzigtausend) an das Gremium des Handels mit Büchern, Musikalien, Zeitungen und Zeitschriften in der

Sektion Handel der Kammer der gewerblichen Wirtschaft für das Burgenland sowie S 13.500,-- (in Worten: Schilling

dreizehntausendfünfhundert) an die Kammer der gewerblichen Wirtschaft für das Burgenland zu entrichten."

In der Begründung wurden die Gewerbeberechtigungen der beschwerdeführenden Partei mit dem jeweiligen Standort

und der Zugehörigkeit zu den entsprechenden Kammerorganisationen angegeben und nach Anführung der